
PIRMDIENA, 2013. gada 25. novembris  NOZARE / LAUKSAIMNIECĪBA 11

Lielākie lauksaimniecības produktu ražotāji (pēc neto apgrozījuma 2012. gadā)
Vieta Atrašanās vieta Uzņēmums Galvenā darbības joma Apgroz., 

milj. Ls
Izmaiņas 

pret '11, %
Peļņa, 
milj. Ls

Rentabili-
tāte, %

Darbinieki Izmaiņas 
pret '11, %

1 Bauskas nov. SIA Uzvara-Lauks graudkopība 6.22 66.83 1.59 25.52 99 2.06
2 Salas nov. AS Jēkabpils labība cūkkopība 5.43 13.78 0.03 0.54 130 0.00
3 Dobeles nov. SIA Baltic Breeders cūkkopība 5.41 4.15 0.40 7.34 35 16.67
4 Mārupes nov. SIA Sabiedrība Mārupe * dārzeņk., graudk., piena lopk. 5.37 33.71 1.01 11.16 294 -1.01

5 Stopiņu nov. SIA Ulbroka cūkkopība 3.77 11.46 0.44 11.67 46 0.00
6 Saldus nov. SIA Pampāļi lopkopība 3.70 64.66 1.25 33.87 139 -0.71
7 Cēsu nov. SIA Gaižēni cūkkopība 3.58 18.25 0.70 19.49 30 20.00
8 Dobeles nov. SIA Agrofirma Zelta druva l/s produktu ražošana 3.51 16.23 0.30 8.50 115 7.48
9 Dobeles nov. SIA Agrolats ** augkopība 3.29 239.89 - - 32 -3.03

10 Bauskas nov. SIA PS Līdums graudkopība 3.11 23.50 0.71 22.79 26 -18.75
11 Dobeles nov. SIA Dobele Agra S.I.A. augkopība 3.06 12.59 1.67 54.72 26 18.18
12 Rundāles nov. ZS Sējas l/s produktu ražošana 2.98 75.63 0.56 18.69 19 -5.00
13 Dobeles nov. SIA Latvi Dan agro cūkkopība 2.96 3.69 0.34 11.42 44 12.82
14 Vaiņodes nov. SIA Vaiņodes bekons cūkkopība 2.82 -15.41 0.08 2.72 31 3.33
15 Dobeles nov. SIA Ziedi JP l/s produktu ražošana 2.71 47.44 0.33 12.07 45 2.27
16 Jelgavas nov. SIA Lielvircava agro augkopība 2.52 25.19 0.53 21.17 47 2.17
17 Ogres nov. SIA Tilbe agro *** l/s produktu ražošana 2.41 14.22 -0.07 -2.72 18 5.88
18 Jaunpils nov. SIA Joži graudkopība 2.36 70.97 0.57 23.96 23 4.55
19 Sējas nov. SIA ZS Veģi graudkopība 2.32 44.27 0.91 39.28 15 -11.76
20 Dobeles nov. SIA Lauku agro graudkopība 2.22 3.43 0.58 26.06 46 48.39
21 Bauskas nov. SIA Lielmežotne lopkopība, graudkopība 2.21 71.12 0.64 28.83 33 10.00
22 Aizputes nov. SIA Eglat augkopība 2.12 23.38 0.13 6.07 23 35.29
23 Saldus nov. SIA Druvas unguri cūkkopība, graudkopība 2.08 -15.70 0.04 2.03 65 44.44
24 Jelgavas nov. SIA Delagri graudkopība 2.07 119.06 0.67 32.28 16 -11.11
25 Jelgavas nov. SIA Daile agro l/s produktu ražošana 2.07 73.52 0.71 34.21 68 7.94
26 Tērvetes nov. AS Agrofirma Tērvete ** augkopība, lopkopība u.c. 2.04 -8.06 - - 195 10.80
27 Jelgavas nov. SIA Fito-AL l/s produktu ražošana 2.03 42.59 0.31 15.06 43 0.00
28 Auces nov. SIA LLU MPS Vecauce lopkopība 1.98 16.24 0.20 10.03 136 0.00
29 Siguldas nov. SIA Baltic Pork cūkkopība 1.96 4.41 0.06 3.06 26 4.00
30 Auces nov. SIA Tand Ukri l/s produktu ražošana 1.94 70.83 0.78 40.37 23 -4.17
31 Talsu nov. SIA Starteris cūkkopība 1.93 4.53 0.03 1.53 4 0.00
32 Dobeles nov. SIA Agro duo l/s produktu ražošana 1.87 81.29 0.61 32.68 9 28.57
33 Bauskas nov. ZS Eriņi graudkopība 1.80 45.28 0.59 32.65 15 66.67
34 Ludzas nov. SIA Cirmas bekons cūkkopība 1.76 5.73 -0.18 -10.32 55 0.00
35 Rīga SIA Zeltezeri augkopība, graudkopība 1.74 427.01 0.36 20.61 15 400.00
36 Stopiņu nov. SIA Agrima l/s produktu ražošana 1.69 - -0.01 -0.63 1 -50.00
37 Saldus nov. SIA Klagati graudkopība 1.68 169.15 0.34 20.05 13 -23.53
38 Salas nov. SIA Rītausma dārzeņkopība 1.66 35.81 0.09 5.18 47 -2.08
39 Madonas nov. SIA Agrikula l/s produktu ražošana 1.59 -1.39 0.34 21.49 11 -26.67
40 Baltinavas nov. ZS Riekstiņi augkopība, lopkopība 1.58 116.83 0.57 36.04 13 18.18
41 Burtnieku nov. SIA Bryce Farms graudkopība 1.57 61.53 0.45 28.84 11 0.00
42 Ventspils nov. ZS Akmeņkalni l/s produktu ražošana 1.54 9.70 0.38 24.93 58 7.41
43 Jelgavas nov. ZS Ivulla graudkopība 1.52 28.54 0.52 33.93 8 0.00
44 Ādažu nov. J. Gierkena ZS piena lopkopība 1.52 19.57 0.41 27.33 23 15.00
45 Ogres nov. SIA Baltijas graudi *** graudkopība 1.47 89.60 -0.25 -17.02 18 20.00
46 Tērvetes nov. ZS Strazdi graudkopība 1.46 82.11 0.53 36.26 10 0.00
47 Jelgavas nov. ZS Vilciņi-1 l/s produktu ražošana 1.45 90.60 0.54 37.50 11 10.00
48 Bauskas nov. SIA Mālnieki graudkopība 1.42 124.46 0.21 14.60 17 142.86
49 Jelgavas nov. ZS Sniedzes graudkopība 1.39 236.25 0.45 32.64 9 28.57
50 Beverīnas nov. SIA Jaunbāģi l/s produktu ražošana 1.39 46.60 0.40 28.65 11 0.00
51 Viesītes nov. ZS Kalna dambrāni lopkopība 1.38 7.37 0.34 24.89 25 8.70
52 Jaunpils nov. AS Lopkopības izmēģinājumu 

stacija Jaunpils
piena ražošana 1.36 16.77 0.09 6.76 45 7.14

53 Viļakas nov. ZS Kotiņi augkopība 1.36 54.07 0.39 29.08 21 10.53
54 Dobeles nov. SIA Penkule l/s produktu ražošana 1.35 29.19 0.36 26.74 64 -1.54
55 Jaunpils nov. SIA Pētertāles lopkopība 1.33 147.41 0.31 23.09 2 0.00
56 Dobeles nov. SIA Agro-Kaķenieki augkopība, lopkopība 1.33 5.54 0.10 7.37 43 2.38
57 Smiltenes nov. ZS Rožkalni graudkopība 1.31 43.04 0.33 25.16 11 10.00
58 Ogres nov. SIA Madliena 2 piena ražošana 1.30 -18.91 0.02 1.64 73 -3.95
59 Jēkabpils nov. SIA CMC Ozoli graudkopība 1.30 107.15 0.04 3.06 10 -16.67
60 Krimuldas nov. ZS Kalnzaķi augkopība 1.29 37.55 0.21 16.01 9 0.00
61 Jelgavas nov. ZS Līgo **** graudkopība 1.29 114.89 0.61 32.66 9 0.00
62 Saldus nov. ZS Krastmaļi graudkopība 1.28 129.17 0.47 36.62 9 0.00
63 Smiltenes nov. SIA Palsa l/s produktu ražošana 1.27 -7.12 0.53 41.90 66 -18.52
64 Aizputes nov. SIA Nygaard International cūkkopība 1.27 -2.19 0.04 3.09 13 0.00
65 Skrundas nov. SIA Eko druva graudkopība 1.26 1.91 0.15 11.49 12 0.00
66 Rēzeknes nov. SIA Sprūževa M l/s produktu ražošana 1.22 21.65 0.20 16.18 57 5.56
67 Kokneses nov. ZS Vecsiljāņi lopkopība, graudkopība 1.22 41.06 0.41 33.66 33 10.00
68 Kokneses nov. ZS Pilslejas piena lopkopība 1.21 2.41 0.32 26.42 30 -6.25
69 Talsu nov. SIA Korkalns cūkkopība 1.20 8.69 0.37 30.87 30 -18.92
70 Tukuma nov. SIA Lestene augkopība, lopkopība 1.20 32.78 0.35 29.16 68 -15.00
71 Dobeles nov. SIA Agrofirma Jelgava l/s produktu ražošana 1.20 17.57 0.02 1.44 58 -3.33
72 Bauskas nov. SIA Uzvara-strauti cūkkopība 1.19 -2.47 -0.01 -0.65 24 -4.00
73 Daugavpils nov. AS Latgales bekons cūkkopība 1.19 6.74 0.06 4.73 67 26.42
74 Tukuma nov. SIA Kalnāji lopkopība 1.19 11.53 0.29 24.78 40 -4.76
75 Liepāja SIA Artis JP graudkopība 1.18 -5.59 0.06 4.68 28 0.00
76 Lielvārdes nov. SIA Zemeka graudkopība, cūkkopība 1.18 373.27 -0.10 -8.68 5 0.00
77 Jelgavas nov. SIA Sesava l/s produktu ražošana 1.18 28.04 0.30 25.21 53 6.00
78 Saldus nov. SIA Saldus druva augkopība, lopkopība 1.17 12.77 0.10 8.48 85 -9.57
79 Raunas nov. ZS Kliģeni dārzeņkopība 1.15 8.59 -0.02 -1.76 72 5.88
80 Krāslavas nov. ZS Vaicuļevas l/s produktu ražošana 1.15 80.77 0.60 51.89 16 33.33
81 Ogres nov. ZS Galiņi dārzeņkopība 1.11 -25.99 -0.02 -2.06 58 1.75
82 Saldus nov. ZS Pīlādži graudkopība 1.11 71.92 0.31 27.99 9 12.50
83 Brocēnu nov. SIA Rapšulauks augkopība 1.10 114.23 0.50 45.64 8 0.00
84 Jelgavas nov. ZS Ziemeļi augkopība 1.09 54.27 0.29 26.40 12 9.09
85 Tukuma nov. ZS Rožlejas graudkopība 1.09 202.00 0.45 41.89 9 0.00
86 Saldus nov. SIA Alejas A.B. graudkopība 1.07 250.60 0.23 21.33 4 33.33
87 Saldus nov. ZS Birzes graudkopība 1.07 38.37 0.12 11.10 30 30.43
88 Alojas nov. SIA Tēraudiņi l/s produktu ražošana 1.06 67.26 0.21 19.75 31 0.00
89 Neretas nov. ZS Ģēģeri graudkopība 1.05 39.60 0.34 32.13 10 0.00
90 Dobeles nov. SIA Domnieki graudkopība 1.04 58.51 0.40 38.83 19 11.76
91 Jelgavas nov. ZS Jaunzemji l/s produktu ražošana 1.03 107.92 0.18 17.11 9 0.00
92 Bauskas nov. SIA Ceraukstīte l/s produktu ražošana 1.03 40.77 0.37 36.36 13 0.00
93 Salaspils nov. SIA Ancers cūkkopība 1.02 3.65 0.00 0.05 19 11.76
94 Tukuma nov. SIA Stortenbekera un  

Hopnera lauksaimniecība
augkopība 1.01 - 0.13 13.08 14 75.00

95 Ventspils nov. SIA Jāņlejas lopkopība 1.01 8.56 0.32 31.26 17 13.33
96 Tukuma nov. SIA Drīdgera zemes augkopība 1.01 -26.55 0.77 76.44 15 0.00
97 Riebiņu nov. SIA Agrofirma Turība augkopība, lopkopība 1.00 2.60 0.00 0.28 93 -34.04
98 Tukuma nov. SIA Dzimtene graudkopība, lopkopība 0.97 45.24 0.21 21.70 53 -5.36
99 Jelgavas nov. ZS Rudeņi augkopība, lopkopība 0.97 30.58 0.34 35.10 23 27.78

100 Smiltenes nov. SIA Palsmane l/s produktu ražošana 0.95 22.79 0.14 15.13 56 0.00
* saskaņā ar uzņēmuma konsolidēto finanšu pārskatu norādīts apgrozījums tikai no lauksaimniecības produktu ražošanas, peļņa, rentabilitāte un darbinieku skaits norādīts pēc kopējiem rādītājiem, ** saskaņā ar uzņēmu-
ma finanšu pārskatu norādīts apgrozījums tikai no lauksaimniecības produktu ražošanas, darbinieku skaits norādīts pēc kopējiem rādītājiem, *** pasludināts maksātnespējas process, **** saskaņā ar uzņēmuma finanšu 
pārskatu norādīts apgrozījums tikai no lauksaimniecības produktu ražošanas,  peļņa, rentabilitāte un darbinieku skaits norādīts pēc kopējiem rādītājiem.                                     Avots: Lursoft, pēc Lauku atbalsta dienesta datiem

3% augstāka nekā attiecī-
gajā mēnesī 2012. gadā.

Kopējās tendences ap-
stiprina arī lielākie TOP 
100 lauksaimnieki. "Lai arī 
graudu raža un cenas ir ze-
mākas aptuveni par 25 – 
35% nekā pagājušajā gadā, 
arī šogad vajadzētu būt 
peļņai. Pozitīvi, ka mine-
rālmēsli šobrīd maksā par 
aptuveni 5 – 10% mazāk," 
vērtē I. Karlova, progno-
zējot, ka 2014. gadam vaja-
dzētu būt līdzīgākam šim 
gadam, jo 2012. gads bi-
jis izcils. Līdzīgi situāciju 
graudkopības nozarē vēr-
tē "Pampāļu" lielākais īpaš-
nieks: "Šogad saimniecī-
bas ieņēmumi no augkopī-
bas būs par 530 tūkstošiem 
latu mazāki, bet par piena 
realizāciju tie pieaugs par 
aptuveni 96 tūkstošiem 
latu, jo cēlusies piena reali-
zācijas cena."

Savukārt lieliskā no-
skaņojumā ir lauksaim-
niecības produktu ražotā-
ju topa pirmās vietas iegu-
vējs – "Uzvara-lauks" saim-
nieks A. Vējš. Viņš teic, ka 
šis gads gan ražības, gan 
cenu ziņā saimniecībai ir 
aptuveni tāds pats kā pa-

gājušais, kas ļauj progno-
zēt, ka "Uzvara-lauks" varē-
tu saglabāt līdera godu arī 
nākamgad. Bauskas nova-
da saimniecībā aptuveni 
4000 ha platībā iesētie zie-
mas kvieši šogad vidēji sa-
sniedza ražību 6 t/ha. Sa-
vukārt rapsis iesēts 1500 
ha (pērn – 1200 ha), un ra-
žība šogad bijusi 4 t/ha. 

Turklāt pagājušā gada 
novembrī, kad biržās bija 
vienas no augstākajām 
graudu cenām, A. Vējš, no 
šodienas skatpunkta vero-
ties, pieņēma pareizu un 
tālredzīgu lēmumu – fik-
sēt tā brīža augstās cenas 
uz lielu šā gada ražas apjo-
mu. Līdz ar to "Uzvaru-lau-
ku" neiespaidoja graudu 
cenu kritums šā gada va-
sarā. Šobrīd graudu cenas 
jau ir pieaugušas, norāda 
uzņēmējs. A. Vējš uzteic arī 
šā gada labos laikapstāk-
ļus, neesot tik mitrs kā pa-
gājušajā gadā, līdz ar to iz-
devies ietaupīt arī uz ener-
goresursu cenām, gan ku-
ļot, gan žāvējot ražu. Laiks 
esot labvēlīgs arī, lai ielik-
tu pamatu nākamajam ga-
dam – laikus iesēt ziemā-
jus un apart laukus.

No traktora jūgvārpstas darbināmi 
elektroģeneratori (no 11kW līdz 60kW)

Ražoti EU (Itālija) 
Elektrostacijas ar 
sinhrono ģeneratoru 
un traktora 
standarta
jūgvārpstas 
(370 – 430 rpm) pievienojumu 
ir aprīkotas ar ampērmetru, 
voltmetru, frekvences rādītāju, stundu skaitītāju  
(sākot ar ZW 40 modeli), noplūdes automātiku, automātisku 
sprieguma regulatoru AVR (sākot ar ZW 40 modeli). 
Iekārta �ksēta rāmī ar 3 stiprinājuma punktiem uzstādīšanai uz 
traktora. Ražotas atbilstoši EN standartiem un ISO 730, ievērojot 
drošības un EMC direktīvas prasības.

Aizkraukles iela 21-221, Rīga, 
Latvija, LV-1006
E-pasts: info@energolukss.lv

Tālr. +371 67 542 223 Fakss  +371 67 800 970

Lielākie LAD maksājumu saņēmēji 2012. gadā,  
no TOP 100 uzņēmumiem

Vieta Uzņēmums Izmaksātā 
summa, milj. Ls

Izmaiņas pret 
2011, %

1 AS Agrofirma Tērvete 1,85 335,98
2 SIA Pampāļi 1,64 127,34
3 SIA Agrofirma Jelgava 1,37 673,74
4 SIA Sprūževa M 1,30 63,42
5 SIA Agrofirma Zelta druva 1,21 49,78
6 SIA Gaižēni 1,20 888,90
7 SIA Baltic Pork 1,06 57,48
8 SIA Druvas unguri 0,93 9,37
9 SIA Lestene 0,92 26,32

10 SIA Saldus druva 0,86 184,74
11 SIA Uzvara-Lauks 0,82 35,69
12 SIA Kalnāji 0,80 109,29
13 ZS Vecsiljāņi 0,79 303,45
14 SIA Palsa 0,75 -3,74
15 SIA Daile agro 0,73 -23,53
16 SIA Ancers 0,69 -0,13
17 AS Lopkopības  

izmēģinājumu stacija Jaunpils
0,68 52,84

18 SIA Dobele Agra S.I.A. 0,66 -5,79
19 SIA Lielvircava agro 0,66 -0,53
20 SIA Lielmežotne 0,65 -30,82
21 SIA Joži 0,63 116,95
22 SIA Tilbe agro 0,59 -2,64
23 ZS Pilslejas 0,59 255,74
24 SIA PS Līdums 0,56 28,97
25 SIA Agro-kaķenieki 0,55 42,17
26 SIA Agrolats 0,55 29,62
27 SIA Sabiedrība Mārupe 0,51 86,17
28 ZS Sējas 0,51 9,81

Atlasītas tās saimniecības, kurām LAD izmaksātās summas pārsniedz pusmiljonu latu.
Avots: Lursoft, pēc Lauku atbalsta dienesta datiem




